actuaciones pendientes, como es el presente caso, por lo que el Despacho 
procederá a resolver el recurso de reposición, al haber sido interpuesto dentro 
del término legal oportuno1.  

ii. Caso concreto. 

En auto del 03 de marzo de 2023 se modificó y aprobó una liquidación de costas 
por el valor de cinco millones quinientos cuarenta y cuatro mil pesos moneda 
corriente ($5.544.000 Mcte), a favor de la parte demandada. 

La anterior liquidación estuvo sustentada con la orden emitida en sentencia del 
30 de septiembre de 2020, en la cual en el numeral segundo de su parte 
resolutiva dispuso condenar en costas a la parte vencida en un 1% de las

[...]

1 Ver Archivo 54 del Expediente Digital. 

JUZGADO CUARENTA Y CINCO ADMINISTRATIVO  

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 
Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN COSTAS realizada por 
Secretaría, por valor de un millón trescientos ochenta y seis mil pesos moneda 
corriente ($1.386.000) a favor de la parte demandada. 

Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede tramitar liquidación 
y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a través del Consejo 
Superior de la Judicatura, de no presentarse solicitud alguna por secretaría

[...]

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 

Juez 
CBJ 

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 
Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN COSTAS realizada por 
Secretaría, por valor de siete millones trescientos cincuenta y dos mil veintiséis 
pesos moneda corriente ($7.352.026) a favor de la parte demandada. 

Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede tramitar liquidación 
y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a través del Consejo 
Superior de la Judicatura, de no presentarse solicitud alguna por secretaría

[...]

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 
Juez 

C.B.J 

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 
Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN COSTAS realizada por 
Secretaría, por valor de un millón ochocientos cincuenta mil cincuenta pesos 
moneda corriente ($1.850.050), a favor de la parte demandante. 

Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede tramitar liquidación 
y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a través del Consejo 
Superior de la Judicatura, de no presentarse solicitud alguna por secretaría

[...]

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 
Juez 

C.B.J 

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 
Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS realizada 
por Secretaría, por valor de dos millones quinientos noventa y siete mil 
doscientos ochenta y dos pesos moneda corriente ($2.597.282) a favor de la 
parte demandada. 

Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede tramitar liquidación 
y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a través del Consejo 
Superior de la Judicatura, de no presentarse solicitud alguna por secretaría

[...]

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 
Juez 

CBJ 

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 
Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN COSTAS realizada por 
Secretaría, por valor de cuatro millones novecientos treinta y tres mil quinientos 
cincuenta y un pesos moneda corriente ($4.933.551), a favor de la parte 
demandante. 

Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede tramitar liquidación 
y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a través del Consejo 
Superior de la Judicatura, de no presentarse solicitud alguna por secretaría